
Marcali Város Önkormányzatának 
Képviselőtestülete 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 

 
 

sz. előterjesztés 
 
 
 

MARCALI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK  
 

…/2015. (….….) ÖNKORMÁNYZATI  
 

R E N D E L E T E  
 

a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 
26/2003. (XII. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 
 
Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott jogalkotói hatáskörében, a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 
2012. évi XC. törvény 13. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, és a 10. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 

1. § 
 

A kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 26/2003. (XII. 19.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 8. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatás igénybevételéért a tulajdonos díjat köteles fizetni. 
A lakosság által fizetendő kötelező közszolgáltatás díját a rendelet 1. melléklete, a közületek által 
fizetendő kötelező közszolgáltatás díját a rendelet 2. melléklete tartalmazza.” 
 

 
2. § 

 
A Rendelet Melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 
 
 

3. § 
 

A Rendelet e rendelet 2. mellékletével egészül ki. 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba. 

 
 
 
 
 

Dr. Sütő László s.k. 
polgármester 

Bödőné Dr. Molnár Irén s.k. 
jegyző 

 



Marcali Város Önkormányzatának 
Képviselőtestülete 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 

 
 
 
 
 

1. melléklet a …./2015. (... ….) sz. rendelethez 

„1. melléklet a 26/2003. (XII. 19.) sz. rendelethez 

A lakosság által fizetendő közszolgáltatási díj 
 
1. Egy egységnyi munkaráfordítás díja: 1180,- HUF 

 
2. A kéményseprő tv. 6. § (1) bekezdésében meghatározott sormunka keretében ellátott 
tevékenységek díjai 
 Tevékenységek 
Égéstermék-
elvezetők jele 

2.1. Ellenőrzés, szükség 
szerinti tisztítás, összekötő 
elem nélkül 

2.2. Összekötő elem 
ellenőrzése, szükség 
szerinti tisztítása 

2.3. Műszaki 
felülvizsgálat 

ENHS 436,-HUF/db 201,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
ENHG 354,-HUF/db 165,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
KNHS 236,-HUF/fm 236,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
KNHG 165,-HUF/fm 165,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
NNHS 332,-HUF/fm 354,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
NNHG 248,-HUF/fm 248,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
ENTS 496,-HUF/db 201,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
ENTG 401,-HUF/db 165,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
KNTS 283,-HUF/fm 283,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
KNTG 201,-HUF/fm 201,-HUF/fm 83,-HUF/db 
NNTS 378,-HUF/fm 378,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
NNTG 260,-HUF/fm 260,-HUF/fm 83,-HUF/db 
EZHS 436,-HUF/db 201,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
EZHG 354,-HUF/db 165,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
KZHS 236,-HUF/fm 236,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
KZHG 165,-HUF/fm 165,-HUF/fm 83,-HUF/db 
NZHS 354,-HUF/fm 354,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
NZHG 248,-HUF/fm 248,-HUF/fm 83,-HUF/db 
EZTS 496,-HUF/db 201,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
EZTG 401,-HUF/db 165,-HUF/bekötés 236,-HUF/db 
KZTS 283,-HUF/fm 283,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
KZTG 201,-HUF/fm 201,-HUF/fm 83,-HUF/db 
NZTS 378,-HUF/fm 378,-HUF/fm 83,-HUF/fm 
NZTG 260,-HUF/fm 260,-HUF/fm 83,-HUF/db 
GNHS* 295,-HUF/szint 201,-HUF/bekötés 106,-HUF/szint 
GNHG* 236,-HUF/szint 165,-HUF/bekötés 106,-HUF/db 
GZHS* 295,-HUF/szint 201,-HUF/bekötés 106,-HUF/szint 
GZHG* 236,-HUF/szint 165,-HUF/bekötés 106,- HUF/szint 
GZTS* 354,-HUF/szint 201,-HUF/bekötés 130,-HUF/szint 
GZTG* 295,-HUF/szint 165,-HUF/bekötés 130,-HUF/szint 
ET 236,-HUF/db - 118,-HUF/db 
KT 118,-HUF/fm - 41,-HUF/fm 
NT 177,-HUF/fm - 41,-HUF/fm 
GT* 118,-HUF/szint - 47,-HUF/szint 
2.4. Egyéb sormunka keretében végzett tevékenységek 



Marcali Város Önkormányzatának 
Képviselőtestülete 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 

 
 
Levegő utánpótlás vizsgálata csekklista alapján légtér-összeköttetésben lévő 
rendeltetési egységenként 

118,-HUF/db 

Égéstermék paramétereinek ellenőrzése 354,-
HUF/paraméter 

Műszaki biztonsági felülvizsgálat meglétének ellenőrzése 59,-HUF/db 
2.5. Megrendelésre kötelező tevékenységek 
A fenti közszolgáltatások  
A sormunka keretében feltárt az égéstermék-elvezető járatában lerakódott, 
csak égetéssel eltávolítható szurokréteg kiégetése külön egyeztetés alapján 

2360,-HUF/db/óra 

Közvetlen homlokzati égéstermék-kivezetéssel rendelkező 
tüzelőberendezések égéstermék-elvezetőjének ellenőrzése, tisztítása 

401,-HUF/db 

A 10 000 cm2 feletti járat keresztmetszetű égéstermék-elvezető ellenőrzése 
tisztítása 

708,-HUF/fm 

A 2.5. pont alatti tevékenységeket további kiszállási díj terheli 1180,-HUF 
Megjegyzés: 
* Mellékcsatornás gyűjtő jellegű égéstermék-elvezető esetében a mellékcsatornát plusz szintnek kell 
tekinteni. 

 
3. A kéményseprő tv. 6. § (2) bekezdésében meghatározott műszaki vizsgálatok díjai 
 ENH 

ENT 
ET 

EZH 
EZT 

GNH 
GZH 
GZT 
GT 

KNH 
KNT 
KT 
NNH 
NNT 
NT 

KZH 
KZT 
NZH  
NZT 

3.1. Új égéstermék-elvezetők kivitelezés közbeni, eltakarás előtti vizsgálata 
 991,-HUF/db 1369,-HUF/db 472,-HUF/db 3068,-HUF/db 4012,-HUF/db 
3.2. Újonnan épített vagy szerelt felújított, átalakított vagy újból használatba vett égéstermék-
elvezetők üzembe helyezés előtti vizsgálata 
 1581,-HUF/db 2360,-HUF/db 826,-HUF/szint 4720,-HUF/db 5900,-HUF/db 
3.3. Tüzelőanyag váltás, tüzelőberendezés csere, új tüzelőberendezés üzembe helyezése esetén az 
üzembe helyezést megelőzően az érintett égéstermék-elvezetők vizsgálata 
 991,-HUF/db 1369,-HUF/db 472,-HUF/szint 3068,-HUF/db 4012,-HUF/db 
3.4. Meglévő égéstermék-elvezető bontását, funkciójának megváltoztatását, használaton kívül 
helyezését, illetve az égéstermék-elvezetőt érintő átalakítást megelőző helyszíni vizsgálat 
 802,-HUF/db 1086,-HUF/db 354,-HUF/szint 2478,-HUF/db 3210,-HUF/db 
3.5. A 3.1.-3.4. pont alatti tevékenységeket további kiszállási díj terheli 1180,-HUF 
      
 

4. A műszaki megoldás megfelelőségével összefüggő, megrendelt vizsgálatok díjai 
4.1. Egy lakás, illetve rendeltetési egység esetében 1180,-HUF 
4.2. Kettő - hat lakás, illetve rendeltetési egység esetében 2360,-HUF 
4.3. Hatnál több lakás, illetve rendeltetési egység esetében épületenként 3540,-HUF 
4.4. Épület központi kéménnyel 60-140 kW 2360,-HUF 
4.5. Ipari és kommunális létesítmények esetében 140 kW felett 2950,-HUF 
4.6. Helyszíni szaktanácsadás 1180,-HUF 
4.7. A 4.6. pont alatti tevékenységet további, a 4.5. pont szerinti kiszállási díj 

terheli 
1180,-

HUF/db” 



– 4 – 
 

2. melléklet a …./2015. (…….) sz. rendelethez 

„2. melléklet a 26/2003. (XII. 19.) sz. rendelethez 

A közületek által fizetendő közszolgáltatási díj 
 

1. Egy egységnyi munkaráfordítás díja: 2.000,- HUF  
 
2. A kéményseprő tv. 6. § (1) bekezdésében meghatározott sormunka keretében ellátott 
tevékenységek díjai 
 Tevékenységek 
Égéstermék-
elvezetők jele 

2.1. Ellenőrzés, szükség 
szerinti tisztítás, összekötő 
elem nélkül 

2.2. Összekötő elem 
ellenőrzése, szükség 
szerinti tisztítása 

2.3. Műszaki 
felülvizsgálat 

ENHS 740,-HUF/db 340,-HUF/bekötés 400,-HUF/db 
ENHG 600,-HUF/db 280,-HUF/bekötés 
KNHS 400,-HUF/fm 400,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
KNHG 280,-HUF/fm 280,-HUF/fm 
NNHS 600,-HUF/fm 600,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
NNHG 420,-HUF/fm 420,-HUF/fm 
ENTS 840,-HUF/db 340,-HUF/bekötés 400,-HUF/db 
ENTG 680,-HUF/db 280,-HUF/bekötés 
KNTS 480,-HUF/fm 480,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
KNTG 340,-HUF/fm 340,-HUF/fm 
NNTS 640,-HUF/fm 640,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
NNTG 440,-HUF/fm 440,-HUF/fm 
EZHS 740,-HUF/db 340,-HUF/bekötés 400,-HUF/db 
EZHG 600,-HUF/db 280,-HUF/bekötés 
KZHS 400,-HUF/fm 400,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
KZHG 280,-HUF/fm 280,-HUF/fm 
NZHS 600,-HUF/fm 600,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
NZHG 420,-HUF/fm 420,-HUF/fm 
EZTS 840,-HUF/db 340,-HUF/bekötés 400,-HUF/db 
EZTG 680,-HUF/db 280,-HUF/bekötés 
KZTS 480,-HUF/fm 480,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
KZTG 340,-HUF/fm 340,-HUF/fm 
NZTS 640,-HUF/fm 640,-HUF/fm 140,-HUF/fm 
NZTG 440,-HUF/fm 440,-HUF/fm 
GNHS* 500,-HUF/szint 340,-HUF/bekötés 180,-HUF/szint 
GNHG* 400,-HUF/szint 280,-HUF/bekötés 
GZHS* 500,-HUF/szint 340,-HUF/bekötés 180,-HUF/szint 
GZHG* 400,-HUF/szint 280,-HUF/bekötés 
GZTS* 600,-HUF/szint 340,-HUF/bekötés 220,-HUF/szint 
GZTG* 500,-HUF/szint 280,-HUF/bekötés 
ET 400,-HUF/db - 200,-HUF/db 
KT 200,-HUF/fm - 70,-HUF/fm 
NT 300,-HUF/fm - 70,-HUF/fm 
GT* 200,-HUF/szint - 80,-HUF/szint 
2.4. Egyéb sormunka keretében végzett tevékenységek 
Levegő utánpótlás vizsgálata csekklista alapján légtér-összeköttetésben lévő 
rendeltetési egységenként 

200,-HUF/db 

Égéstermék paramétereinek ellenőrzése 600,-
HUF/paraméter 

Műszaki biztonsági felülvizsgálat meglétének ellenőrzése 100,-HUF/db 



– 5 – 
 

2.5. Megrendelésre kötelező tevékenységek 
A fenti közszolgáltatások  
A sormunka keretében feltárt az égéstermék-elvezető járatában lerakódott, 
csak égetéssel eltávolítható szurokréteg kiégetése külön egyeztetés alapján 

4000,-HUF/db/óra 

Közvetlen homlokzati égéstermék-kivezetéssel rendelkező 
tüzelőberendezések égéstermék-elvezetőjének ellenőrzése, tisztítása 

680,-HUF/db 

A 10 000 cm2 feletti járat keresztmetszetű égéstermék-elvezető ellenőrzése 
tisztítása 

1200,-HUF/fm 

A 2.5. pont alatti tevékenységeket további kiszállási díj terheli 2000,-HUF 
Megjegyzés: 
* Mellékcsatornás gyűjtő jellegű égéstermék-elvezető esetében a mellékcsatornát plusz szintnek kell 
tekinteni. 

 
3. A kéményseprő tv. 6. § (2) bekezdésében meghatározott műszaki vizsgálatok díjai 
 ENH 

ENT 
ET 

EZH 
EZT 

GNH 
GZH 
GZT 
GT 

KNH 
KNT 
KT 
NNH 
NNT 
NT 

KZH 
KZT 
NZH  
NZT 

3.1. Új égéstermék-elvezetők kivitelezés közbeni, eltakarás előtti vizsgálata 
 1680,-HUF/db 2320,-HUF/db 800,-HUF/db 5200,-HUF/db 6800,-HUF/db 
3.2. Újonnan épített vagy szerelt felújított, átalakított vagy újból használatba vett égéstermék-
elvezetők üzembe helyezés előtti vizsgálata 
 2680,-HUF/db 4000,-HUF/db 1400,-HUF/szint 8000,-HUF/db 10000,-HUF/db 
3.3. Tüzelőanyag váltás, tüzelőberendezés csere, új tüzelőberendezés üzembe helyezése esetén az 
üzembe helyezést megelőzően az érintett égéstermék-elvezetők vizsgálata 
 1680,-HUF/db 2320,-HUF/db 800,-HUF/szint 5200,-HUF/db 6800,-HUF/db 
3.4. Meglévő égéstermék-elvezető bontását, funkciójának megváltoztatását, használaton kívül 
helyezését, illetve az égéstermék-elvezetőt érintő átalakítást megelőző helyszíni vizsgálat 
 1360,-HUF/db 1840,-HUF/db 600,-HUF/szint 4200,-HUF/db 5440,-HUF/db 
3.5. A 3.1.-3.4. pont alatti tevékenységeket további kiszállási díj terheli 2000,-HUF 
      
 

4. A műszaki megoldás megfelelőségével összefüggő, megrendelt vizsgálatok díjai 
4.1. Egy lakás, illetve rendeltetési egység esetében 2000,-HUF 
4.2. Kettő - hat lakás, illetve rendeltetési egység esetében 4000,-HUF 
4.3. Hatnál több lakás, illetve rendeltetési egység esetében épületenként 6000,-HUF 
4.4. Épület központi kéménnyel 60-140 kW 4000,-HUF 
4.5. Ipari és kommunális létesítmények esetében 140 kW felett 5000,-HUF 
4.6. Helyszíni szaktanácsadás 2000,-HUF 
4.7. A 4.6. pont alatti tevékenységet további, a 4.5. pont szerinti kiszállási díj 

terheli 
2000,-HUF” 



Marcali Város Önkormányzatának 
Polgármestere 

8700 Marcali, Rákóczi u. 11. 
Tel.: 85/501-000 
F ax: 85/501-055 

 
Ügyiratszám: 9377/2/2015. 
Ügyintéző: Nagyné Gelencsér Éva 
 

Marcali Város Önkormányzata Képviselőtestületének 
a kötelező kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 

26/2003. (XII. 19.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 
/2015. (…….) önkormányzati rendeletének 

 
I N D O K O L Á S A  

 
Tisztelt Képviselőtestület! 
 
 
Marcali Város Önkormányzatának Képviselő-testülete önként vállalt feladatként  –  az 1995. évi XLII. 
törvény alapján – vállalta Marcali város közigazgatási területén a kéményseprő-ipari 
közszolgáltatásról való gondoskodást 1999. január 1-jétől kezdődően. 
 
A képviselőtestület által kötött közszolgáltatási szerződés alapján a kéményseprő-ipari 
közszolgáltatást 2015. január 1-től 2023. december 31-ig a Somogy Kéményseprő-Mester Kft. (7400 
Kaposvár, Ivánfahegyalja u. 21.) látja el.  
 
A Közszolgáltató kötelezettsége a közszolgáltatási szerződés VI.7. pontja alapján, hogy beszámoljon 
az önkormányzat képviselőtestületének - évente legalább egyszer (november hónapban) - 
tevékenységéről, ismertesse fejlesztési terveit, továbbá a következő évre vonatkozó díjjavaslatát. 
 
A Somogy Kéményseprő-Mester Kft. a 2015. évi beszámolójával egyidejűleg benyújtotta, következő 
évre vonatkozó díjjavaslatát mely alapján a lakosság által fizetendő díjak változatlanok 
maradnának (Egy egységnyi munkaráfordítás díja: 1.180,- Ft), míg a közületek által fizetendő díj, 
az Egy egységnyi munkaráfordítás díja: 2.000,- Ft-ra, a kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 
törvény végrehajtásáról szóló 347/2012. (XII. 11.) Korm. rendeletben meghatározott mértékre 
emelkedne. A díjemelés nélkül a közszolgáltatás ellátása nem biztosítható. 
 
A kéményseprő-ipari közszolgáltatásról szóló 2012. évi XC. törvény 10. § (1) bekezdése alapján az 
ellátásért felelős önkormányzat a közszolgáltatási díjakat évente felülvizsgálja, és amennyiben 
szükséges, a következő évben alkalmazandó díjakat november 30-ig rendeletben meghatározza. 
 
A jogszabály által a díjmeghatározás előtt előírt kötelező egyeztetéseket lefolytattuk. 
  
 
E rendeletet 2016. január 1. napjával javasoljuk hatályba léptetni. 
 
 
Marcali, 2015. november 6. 
        
         Dr. Sütő László s.k. 
              polgármester 


	Ügyiratszám: 9377/2/2015.

